
UCHWAŁA NR XXV/125/2016
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Kowary zadania polegającego na prowadzeniu Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Kowarach

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
814) oraz art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 
2156 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę powierzenia z dniem 1 stycznia 2017 roku Gminie Miejskiej Kowary zadania 
polegającego na prowadzeniu Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Kowarach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta

Id: JLJTU-MHTTC-OJHVP-JMYJK-AFYSK. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Kowary zadania polegającego na prowadzeniu Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Kowarach. 

 Uchwałą Nr XXI/97/16 z dnia 18 lutego 2016 r. Rada Miejska w Kowarach wyraziła wolę przyjęcia od 
Powiatu Jeleniogórskiego zadania z zakresu właściwości powiatu prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stanisława Lema w Kowarach. 

 Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Kowarach funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Kowarach prowadzonego przez Powiat Jeleniogórski. Zespół Szkół obejmuje również 
Gimnazjum im. Stanisława Lema, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kowary. W tym roku 
szkolnym do Zespołu uczęszcza 211 gimnazjalistów i 67 licealistów. 

 Prowadzenie Zespołu Szkół, wobec których organami prowadzącymi są różne jednostki samorządu 
terytorialnego, wymaga współdziałania i współfinansowania zespołu szkół przez te jednostki. Optymalnym 
rozwiązaniem w takiej sytuacji jest prowadzenie zespołu szkół przez jedną jednostkę samorządu terytorialnego, 
w tym przypadku Gminę Miejską Kowary. Z pewnością przyczyni się to do optymalizacji rozwiązań 
finansowych, organizacyjnych i administracyjnych dotyczących Zespołu Szkół. W bieżącym roku deficyt 
środków Powiatu na potrzeby Zespołu wynosi 375 848 zł i utrzymuje się na podobnym poziomie od kilku lat. 

Wraz z przekazaniem zadania Powiat Jeleniogórski przekaże Gminie Miejskiej Kowary: 

1) prawo do tej części subwencji oświatowej z budżetu państwa, która jest przeznaczona na prowadzenie Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Kowarach; 

2) w formie darowizny nieruchomości położone w Kowarach przy ul. Szkolnej 1, wykorzystywane na 
prowadzenie Zespołu Szkół; 

3) w formie darowizny mienie ruchome Zespołu Szkół.

Id: JLJTU-MHTTC-OJHVP-JMYJK-AFYSK. Podpisany Strona 1




